§. 20. Iusti Zelo inardescunt, & notanda est
D. Chrysostomi hyperbole, factumq. Fr. Io-
annū Hurtadi.

H Inc est, quod iusti hoc oleo perfusi vi- 59 -
vacibus igni flammis exardescunt, dū
scelerā notant contra patris sui supremi
ac cel. illis honorem decūque perpetrata. Phi-
nées vt vidit ganeonem illum in pudicū in Dei
contemptum cum muliere idolatria forniciantem, quo Dei ira graniter accendebat, Zeli feci-
tūne siuecens artē pugione, vīno illi am-
bos cōfudit, vt panter in terram mortui con-
cidere.

nes cedit excessus: amor etenim tantos exicit
Zelus.

Poletissima sunt illa sponsæ verba, quibus
appositi ē inquit D. Bern. Nolite me considerare, *Cant. 1.3.*
quod fæsta sum quia decolorauit me sol? Anima in-
Ser. 28. in-
lit quandoque Æther ips videtur Iæxa, pigra que
Cant. ad
res facit: indecentes & alienas ab eo, quod mo-
bius, & saeculum possunt mansuetudo. Ve-
runtamen non hoc miris, inquit, radij quippe
solares hic me nigredine obscurarunt. Quis
Moylen videt, virtutem testimonio Spiritus S.

Misericordia super omnes homines, qui morabantur Nu. 12. 35

*in terra, Patrem illius populi, cui magis affice-
batur, ac si quisque eorum fruict filius sibi na-
turalis, qui de mente descendens, eumque offen-
dens vituli idolatriam, tabulas confringit, cù-
minutum pallium exire, gladio accingitur, & sit:
qui amque te Dei filium, seruante gloria ut,
segnatur me, & ab hac & illa parte cedere &
trucidare incipiat illoque die non minus quam
vixi tria milia de populo prostraverunt. O*

*Moyles, quis te sic alterauit, quis tuam obsec-
rant mansuetudinem? Nolite me considerare Ec.
decorauit me sol: ardor solis, amor Dei me suc-
cedit. Viden' Eliam prophetam, qui spectante
facilegā illā pomerisque regina Izabel fallorū.
Belial Sacerdotum protegit, eorum aggre-
ditur quadringentos, & gladio obturcat, intrepi-
dus leo actus, flaminis sue censu ardenti-
ribus. Quis te decolorauit, quis accendit: Decolo-
ravit me sol.*

III. In quales operat amor effectus, quando
dilectum sibi videt in honorari. Prophetam Hier-
emiam ait: Unde, quām accipit communis dum
certa quadam occasione criminis in Dei facta
certi ignominiam: Contritum est cor meum in
medio mōi, contremuerunt omnia ossa mea: factus
sum quasi ebris. & quasi homo madidus à vi-
no à facie Domini, & à facie verierum sancto-
rum eius. O qualis exaggeratio: Contritum est cor
meum, confactum, vi velut inter duas fortissi-
mas molas communitorum. In corpore, Contre-
muernost omnia ossa mea: & tali mei compos nou-
sum, velut ebris: Factus sum quasi ebris Ec. Et
quis te, quælo, sic acriter permetit? Amor, quo
Deum eiusque sancti complector & exolu-
tor: qua & illum video contemptum, & illa pas-
sim confracta: Quia adulterio plena est terra.
Quidquid video peccatum est, iniquitas, adulterium,
impudicitia furtum, peritrium, iniustitia,
violenzia. Quid hoc te tangit propheta? Hoc
ne mihi objicis? quid hoc ad te, quod scura ne-
fandissima patrem tuum irrideat, ut ita fer-
ventius incandescas, ut carbo rotus igneficas, &
quasi phreneticus, tibique non praefens furore
incalcescas? Hoc mi tangit: amor quo Deum
honoro quo Dominum meum revereor, quo pa-
trim meum exosculos, hic permonet, & aliquando
sanctos ut furiosos agitat, quando non pa-
tientur pedibus Dei statuta conculcari. Faretur
de scipo David: quod velut tabescens infirmi-
atur: Tabescere me fecit Zelus meus. Nimio Zelo
feruidus tibi conficiebatur. Alij non commu-